МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» (?*& 2024 г. № 4660

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования - Рязанский муниципальный район Рязанской области

от 18.07.2013 № 626 «Об утверждении Положения о порядке взимания
и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
Рязанского муниципального района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования»
(в редакции постановлений от 20.10.2015 № 725,

от 02.10.2019 № 1242, от 11.11.2019 № 1443, от 05.07.2022 № 1170,
от 12.10.2022 № 1843, от 01.02.2023 № 131, от 31.03.2023 № 525)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской
области, администрация муниципального образования - Рязанский
муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального

образования - Рязанский муниципальный район Рязанской области
от 18.07.2013 № 626 «Об утверждении Положения о порядке взимания
и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Рязанского
муниципального района, реализующих образовательные программы
дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. раздела 5 «Порядок установления льготной
родительской платы» Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами,
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми ветеранов боевых
действий, за детьми с туберкулезной интоксикацией, за детьми граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, за детьми граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, за детьми
военнослужащих и граждан, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции,
принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции,
а также гражданам Российской Федерации, пребывающих (пребывавших)
в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе
специальной военной операции, детей, являющимися пасынками
и падчерицами граждан, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции обучающимся в муниципальных
бюджетных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.»;

1.2. Пункт 5.3. раздела 5 «Порядок установления льготной
родительской платы» Положения дополнить абзацем следующего
содержания:

«- для детей, являющимися пасынками и падчерицами граждан,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции -
справка из военного комиссариата Рязанской области о заключении
контракта на военную службу или иной документ, подтверждающий участие
в специальной военной операции; копия свидетельства о заключении брака;
справка о составе семьи.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию

в «Информационном вестнике муниципального образования - Рязанский
муниципальный район Рязанской области» и размещению на официальном
сайте администрации муниципального образования - Рязанский
муниципальный район Рязанской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования -
Рязанский муниципальный район Рязанской области по социальным
вопросам Е.В. Пронину.

Глава администрации Б.В. Ясинский